2.6 0s atrasos ocasionados por motivo de forma maior ou cano fortuito, desde que
notificados antecipadamente no puzo de 02 (dois) dias e aceitos peta URBES, nio
servo considerados como inadimplemento contratual.

CLAUSULATERCEIRA-DOPAGAMENTO

3.1 A PERMISSION.ARIA pagara a URBES a quantia mensal de R$ 4.200,00 (quatro
mil e duzentos reais), vencendo-se a primeira parcela 30 (trinta) dias ap6s a data de
assinatura do presente Termo, e as demais no mesmo dia dos meses subsequentes.
sob pena de aplicagao de multa estipulada no item 7.1.2 deste contrato.

3.1.1. O valor da Permissio sera reajustado anualmente a partir da data do I '

[...]

boleto bancario, sendo que no caso de possivel atraso, o (a) Permissiongrio (a) sofrerd
aplicagao de multa estipulada no item 7.1 .6 deste contrato.

CLAUSULAQUARTA-DAGARANTIA

4.1 Em garantia a execugao deste Contrato, a PERMISSIONARIA apresenta, no puzo
de 5 (cinco) dias a contar da emissio deste Termo, o valor de R$ 12.600,00 (doze mil e
seiscentos reais) correspondente 5% (cinco) do valor do contrato.

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SOCIAL DE SOROCABA
Rua Chile. 401 -- Vila Barcelona -- CEP 1 8025-280 -- Sorocaba -- SP -- Tel.: (1 5) 3519-31 16

e-mail: transportedDurbes.com.for

3

URBES Prefeitura de

[...]

CONTRATON ': 43-24
DATA OA ASSINATURA: 2 6 NOV 2024

VIG£NCIA: 2.6 NOV 2021-- 2.5 NOV 2029

OBJETO: Permissio Onerosa de Uso para Exploragao Comercial do M6dulo IB
localizado nas depend6ncias do Terminal Urbano de Integragao Santo Antonio

VALOR: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais)/60 meses

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pda entidade supra epigrafada, sob as
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente
licitagao, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem a